ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO N° 012/2018

o Vereador Francisco Luciano Pinheiro da Silva, abaixo assinado, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem se dirigir à Mesa Diretora, depois de ouvir o plenário e
sendo aprovado, seja oficiado ao senhor Prefeito Municipal, o pedido de gestão junto ao
setor competente da municipalidade, solicitar:

../ Desmatamento das margens da estrada vicinal que liga a comunidade de
Tanques à Canavieira, bem como a recuperação do trecho que se encontra
danificado .

../ Desmatamento das margens da estrada vicinal que liga a comunidade de
Tanques ao Dourado (Estrada Luís Carneiro), bem como a recuperação do trecho
que se encontra danificado.

Justifica-se esse requerimento que visa atender solicitação da comunidade,
" especialmente, as pessoas que trafegam pela referida estrada, pois elas reclamam que as

margens laterais encontram-se tomadas pela mata, dificultando desviar-se dos veículos que
passam pela artéria diariamente.

PORTANTO, requer que o presente requerimento, depois de aprovado seja
encaminhado ao Poder Executivo, para atender este nosso pleito que é de grande
importância para a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de HORIZONTE aos 15 dias do mês
de maio de 2018.

Q~ ~

Francisco Luciano Pinheiro da Silva
Vereador

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2